проФЕссионАrlьньlЙ союз рАБотников здрАвоохрАнЕния
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 марта 2025 года

Об участии Профсоюза
в кМарчlруге Добрых Дел - 2О25r>

N9 17_1з

В соответсrвии с решением Исполкома Международной конфедерации профсоюзов

работников здравоохранения от L4.О2.2О25 г. N9 5-1З <О проведении международной
молодёжной патриотической акции кМаршруг Добрьlх Дел - 2О25 и участии в ней члеНскИх
организаций МКПР3D, в 2О25 году в связи с 80-й годовщиной Победьt в Великой
Отечественной войне принято решение организовать, запустить и провести данНую акцию на

территории Российской Федерации.
Дкция кМаршруг добрых делD распространяется на все страны Содруокества

Независимых Государств. Миссия Марtuруга добрых дел - сохранение ответственности
за общую историческую память и мира мя будущих поколений. Цель Акции
восстановление и благоустройство памятников воинской славы, братских моГил,
захоронений воинов, партизан и подпольщиков, погибших в годы Великой отечественной
войны, сохранение исторической памяти, единения и поддержания преемственности
поколений. Это мероприятие - символ уважения к подвиry советских солдат, партизан и всех
героев, сражавшихся на фронтах и в тылу врага.

кМаршрр добрьlх дел) был запушен Белорусским профсоюзом работников
здравоохранения более 10 лет назад и ежеrодно проводился накануне .Д,ня Победы. С 2О24
года, благодаря поддержке Международной конфедерации профсОюзов рабОтникОв
здравоохранения (МКПР3), Акция приобрела интернациональньlй характер - к неЙ

присоединились молодые профсоюзньlе активистьl - представители России, Кьtргьlзстана
и Узбекистана. Представители всех присоединившихся к Акции стран подчеркнули важность
и значимость её международного формата.

В связи с 80-летием Победы в Великой отечественной войне, в целях сохранения
исторической памяти, духовно-нравственных ценностей, гражданско-патриотического
воспитания, укрепления глубочайшего уважения к ветеранам и гордости к великому
историческому прошлому нашей Родины, а также во исполнение постановления Исполкома
мкпр3 от 74.о2.2о24 г. N9 5-13 ко проведении международной молодёжной
патриотической акции <Маршруг ,Д,обрых Дел - 2о25r, и участии в ней членских организаций
МКпР3)

президиум Профессиональногосоюза работников здравоохранения Российской
Федерации ПОСТАНОВЛЯ ЕТ:

1,. Принять участие в Международной молодёжной патриотической акции <Маршруг

.Д,обрыХ ДеЛ - 2о25> (Маршруг, мдд-2025, Акция), объявленной Международной
конфедерацией профсоюзов работников здравоохранения и посвященной 80-летию Победьl
в Великой отечественной войне.

2. Утвердить хэштег <#МаршругДобрых.Щ,елПР3РФл мя сбора сводной информации

о мероприятиях, проводимых всеми организациями Профсоюза работников здравоохранения
РФ, в рамках празднования Дня Победьl в 2025 году.

З. Региональньlм, межрегиональным организациям ПроФсоюза при освещении в2О25
году всех мероприятий, посвященных 80-летию Победьr в Великой Отечественной войне,

в обязател ьн ом порядке испол ьзовать хэштег - #Ма рш рутДобрыШел П Р3РФ.

4. Начальнику Управления по связям с общественностью, работе с молодёжью
и международному сотрудничеству Профсоюза (Жанкевич О.В.) организовать:
4.1,. оповещение региональньlх, межрегиональных организаций Профсоюза,
председателей ППО медицинских и фармацевтических ВУ3ов Минздрава России об участии
в М.Щ.Щ-2025 - в срок до 07.04.2О25 г.;

4.2. участие в МДД-2025 молодёжного профактива Профсоюза работников
здравохранения РФ - в течение 2025 года;
4.3. освещение инФормации о Маршруге в профсоюзных СМИ - в течение всего периода
Акции;
4.4. создание видео фильма о МДД-2025 - в течение 2025 года;
4.5. подготовку сводной информации о мероприятиях Акции, прошедцJих в организациях
Профсоюза в 2О25 году - в срок до 30.11.2025 г.

5. Постоянно действуюrцей молодёжной комиссии ЦК ПроФсоюза и Уполномоченньlм
по работе с молодёжью в Профсоюзе в федеральных округах РФ обеспечить:
5.1. содействие ЦК Профсоюза, региональным, межрегиональным организациям
Профсоюза, ППО студентов и обучающихся отрасли здравоохранения в организации
и проведении мероприятий, посвященньlх празднованию 80-летия Победьt в Великой
Отечественной войне;
5.2. использование хэштега #МарчlругДобрыхДелПР3РФ при освещении
в рамках МДД-2025 в СМИ;
5.З. оказьlвать информационную помержку ЦК Профсоюза по освещению
Акции.

6. Главному бухгалтеру - начальнику финансового отдела Профсоюза (Рудакова Т.В.)

обеспечить финансирование мероприятий Международной молодёжной патриотической
ак\ии кМаршруг ,Д,обрьlх Дел - 2О25>, отнести произведенньlе затратьl на статью
профбюджета < Молодёжная работа>,

7. Начальнику отдела делопроизводства и контроля Организационно-аналитического
Управления Профсоюза (Лазарева Ю.С.) направить данное постановление в региональньlе,
межрегиональньlе организации Профсоюза, в П.ЩМК ЦК Профсоюза, Уполномоченньlм
по работе с молодежью в Профсоюзе работников здравоохранения РФ в федеральньlх
округах РФ для организации работьt.

8. Контроль за вьlполнением данного постановления возложить на Председателя
П рофсоюза .Д,омникова А.И.

Председатель Профсоюза А.И. Домников

мероприятий

мероприятий